
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 grudnia 2021 r.

Poz. 2505

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie dotacji przedmiotowej do krajowych przewozów pasażerskich

Na podstawie art. 130 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 września 2010 r. w sprawie dotacji przedmiotowej do krajowych 
przewozów pasażerskich (Dz. U. z 2020 r. poz. 1265) wprowadza się następujące zmiany:
1) 	 w tytule rozporządzenia określenie przedmiotu rozporządzenia otrzymuje brzmienie:

„w sprawie dotacji przedmiotowej do krajowych kolejowych przewozów pasażerskich”;
2) 	 w § 1 po wyrazach „przewoźnikom kolejowym” dodaje się wyrazy „oraz operatorom publicznego kolejowego trans-

portu zbiorowego”;
3) 	 § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Dotowaniem są objęte przejazdy osób uprawnionych do ulgowych przejazdów na podstawie przepisów usta-
wy, z wyłączeniem ulg przysługujących przy przejazdach środkami komunikacji miejskiej.”;

4) 	 w § 3 w ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „przewoźnika kolejowego” dodaje się wyrazy „lub ope-
ratora publicznego kolejowego transportu zbiorowego”;

5) 	 § 6 otrzymuje brzmienie:
„§ 6. Przewoźnik kolejowy i operator publicznego kolejowego transportu zbiorowego sporządzają rozliczenie do-

tacji na formularzu, którego wzór określa załącznik do rozporządzenia.”;
6) 	 w § 7:

a) 	 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. W przypadku zaniechania w ciągu roku działalności objętej dotowaniem przewoźnik kolejowy i operator 

publicznego kolejowego transportu zbiorowego powiadamiają właściwy urząd skarbowy i ministra właściwego 
do spraw transportu oraz dokonują ostatecznego rozliczenia dotacji, w tym pobranej raty dotacji, przy rozliczeniu 
dotacji za ostatni miesiąc, w którym dotacja przysługiwała.”,

b) 	 w  ust.  2 po wyrazach „przewoźnika kolejowego” dodaje się wyrazy „lub operatora publicznego kolejowego 
transportu zbiorowego”;

7) 	 załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Do sporządzania rozliczeń dotacji przedmiotowej do krajowych przewozów pasażerskich, wyrównującej przewoź-
nikom kolejowym i operatorom publicznego kolejowego transportu zbiorowego utracone przychody z tytułu honorowania 
ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów, za okresy do dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia oraz ich 
korekt stosuje się wzór formularza określony w załączniku do rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Minister Finansów: wz. S. Skuza

1) 	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021  r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 
i 2270.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2505

﻿

1)
 W

 p
rz
yp
ad
ku
 w
sk
az
an
ia
 n
a 
je
dn
ym

 b
la
nk
ie
ci
e 

bi
le

tu
 u

pr
aw

ni
eń

 d
o 

ul
go

w
yc

h 
pr
ze
ja
zd

ów
 k
ilk
u 

os
ób

, u
pr

aw
ni

en
ie

 k
aż

de
j z

 ty
ch

 o
só

b 
do

 p
rz

ej
az

du
 z

 d
an

ym
 w

ym
ia

re
m

 p
ro

ce
nt

ow
ym

 u
lg

i n
al

eż
y 

w
yk

az
ać

 ja
ko

 o
dr

ęb
ny

 
bi

le
t. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Za

łą
cz

ni
k 

do
 ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 F
in

an
só

w
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
z 

dn
ia

 2
9 

gr
ud

ni
a 

20
21

 r.
 (p

oz
. …

.) 
W
ZÓ

R 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

 
(n

az
w

a 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

, n
r K

R
S 

lu
b 

N
IP

) 
 

 
 

 
 

 
 

 
R

O
ZL

IC
ZE

N
IE

 D
O

TA
CJ

I P
R

ZE
D

M
IO

TO
W

EJ
  

O
d 

1 
st

yc
zn

ia
 d

o…
.. 

 Lp
. 

R
od

za
j p

rz
ej

az
dó

w
 w

g 
up

ra
w

ni
eń

 w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
z 

us
ta

w
y,

 z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 u

lg
 p

rz
ys

łu
gu

ją
cy

ch
 p

rz
y 

pr
ze

ja
zd

ac
h 

śr
od

ka
m

i k
om

un
ik
ac
ji 
m
ie
js
ki
ej

, 
zr

ea
liz

ow
an

yc
h 

na
 p

od
st

aw
ie

 b
ile

tó
w

: 

Li
cz

ba
 sp

rz
ed

an
yc

h 
bi

le
tó

w
1)

 

je
dn
or
az
ow

yc
h 

i m
ie

si
ęc

zn
yc

h 
im
ie
nn
yc
h 

z 
ul

gą
 

us
ta

w
ow

ą 
w

 d
an

ym
 

m
ie

si
ąc

u 

W
ar

to
ść

 u
tra

co
ny

ch
 w

pł
yw

ów
 

ta
ry

fo
w

yc
h 

z 
ty

tu
łu

 u
lg

 
pr
ze
ja
zd
ow

yc
h 
sk
or
yg
ow

an
a 

 
o 
zw

ro
ty
 n
ie
w
yk
or
zy
st
an
yc
h 

 
i a

nu
lo

w
an

yc
h 

bi
le

tó
w

,  
w

 d
an

ym
 m

ie
si

ąc
u,

 z
ao

kr
ąg

lo
na

 
do

 p
eł

ny
ch

 z
ło

ty
ch

 w
 k

w
oc

ie
 

br
ut

to
 

W
ar

to
ść

 u
tra

co
ny

ch
 w

pł
yw

ów
 

ok
re

śl
on

a 
w

 ru
br

. 4
 z

ao
kr

ąg
lo

na
 d

o 
pe

łn
yc

h 
zł

ot
yc

h 
w
 k
w
oc
ie
 b

ru
tto

 
(n

ar
as

ta
ją

co
 o

d 
1 

st
yc

zn
ia

) 

St
aw

ka
 

do
ta
cj
i  

w
 %

 

N
al

eż
na

 k
w

ot
a 

do
ta

cj
i z

ao
kr

ąg
lo

na
 

do
 p

eł
ny

ch
 z

ło
ty

ch
 w
 k
w
oc
ie
 

br
ut

to
 

K
w

ot
a 

na
le

żn
eg

o 
po

da
tk

u 
od

 to
w

ar
ów

 i 
us

łu
g 

be
z 

za
ok

rą
gl

an
ia

 d
o 

pe
łn

yc
h 

zł
ot

yc
h 

 
za

 d
an

y 
m

ie
si

ąc
 

na
ra

st
aj

ąc
o 

 
od

 1
 st

yc
zn

ia
 

od
 k
w
ot
y 
do
ta
cj
i 

ok
re

śl
on

ej
  

w
 ru

br
. 7

 

na
ra

st
aj

ąc
o 

od
 1

 st
yc

zn
ia

  

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
I 

je
dn

or
az

ow
yc

h 
- r

az
em

 
 

 
 

10
0 

 
 

 
 

z 
te

go
 z

 u
lg

ą:
 

* 
33

%
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

* 
37

%
 

- d
la

 ro
dz

ic
ów

 lu
b 

ic
h 

m
ał

żo
nk

ów
, 

bę
dą

cy
ch

 c
zł

on
ka

m
i r

od
zi

n 
 

w
ie

lo
dz

ie
tn

yc
h,

 p
os

ia
da

ją
cy

ch
 w

aż
ną

  
K

ar
tę

 D
uż

ej
 R

od
zi

ny
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

- d
la

 p
oz

os
ta

ły
ch

 u
pr

aw
ni

on
yc

h 
 

 
 

10
0 

 
 

 
 

* 
49

%
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

* 
51

%
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

* 
78
%

 
 

 
 

10
0 

 
 

 
 

* 
93

%
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

* 
95

%
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

* 
10

0%
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

II
 

m
ie

si
ęc

zn
yc

h 
im

ie
nn

yc
h 

- r
az

em
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

z 
te

go
 z

 u
lg

ą:
  

* 
33

%
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

* 
37

%
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

* 
49

%
 

- d
la

 ro
dz

ic
ów

 lu
b 

ic
h 

m
ał

żo
nk

ów
, 

bę
dą

cy
ch

 c
zł

on
ka

m
i r

od
zi

n 
 

w
ie

lo
dz

ie
tn

yc
h,

 p
os

ia
da

ją
cy

ch
 w

aż
ną

  
K

ar
tę

 D
uż

ej
 R

od
zi

ny
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

- d
la

 p
oz

os
ta

ły
ch

 u
pr

aw
ni

on
yc

h 
 

 
 

10
0 

 
 

 
 

* 
51

%
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

* 
78
%

 
 

 
 

10
0 

 
 

 
 

* 
93

%
 

 
 

 
10

0 
 

 
 

 

II
I 

O
gó

łe
m

 (I
+I

I)
 

 
 

 
  1

00
 

 
 

 
 

 
Sp

or
zą

dz
ił:

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

(n
az

w
is

ko
 i 

im
ię

 o
ra

z 
nr

 te
le

fo
nu

) 
 

 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
. 

(n
az

w
is

ko
 i 

im
ię

 k
ie

ro
w

ni
ka

 je
dn

os
tk

i) 

   …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

, d
ni

a 
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.r.

 

 

Po
tw

ie
rd

za
m

 p
ra

w
id

ło
w

oś
ć 

ro
zl

ic
ze

ni
a 

– 
N
ac
ze
ln
ik
 u

rz
ęd

u 
sk
ar
bo
w
eg
o 

lu
b 

os
ob

a 
up

ow
aż

ni
on

a 

Im
ię

 i 
na

zw
is

ko
, s

ta
no

w
is

ko
 sł

uż
bo

w
e,

 
D

at
a 

 
 

 
po

dp
is

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 F
in
an
só
w
 

z 
dn

ia
 2

9 
gr

ud
ni

a 
20

21
 r.

 (p
oz

. 2
50

5)

W
ZÓ

R


		2021-12-31T14:33:48+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-12-31T17:30:48+0100




